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EMPRESAS PUBLICAS DE ARMENIA E.S.P.
‘ - Ub ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL

(Cifras en miles de Pesos)

Cuentas Nota

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE. DE 2014-2013

INGRESOS OPERACIONALES

Venta de servicios

COSTO DE VENTAS

Costo de ventas de bienes y servicios

GASTOS OPERACIONALES

De administraciéon
Provisiones, agotamiento, amortizacion

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS

Otros ingresos

OTROS GASTOS

Otros gastos

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

DICIEMBRE DICIEMBRE
2014 2013
44,803,359 41,421,295
44,803,359 41,421,295
28,220,908 25,665,374
28,220,908 25,665,374
15,353,787 14,133,266
13,207,463 11,778,146
2,146,324 2,355,120
1,228,664 1,622,655
2,439,403 2,657,161
2,439,403 2,657,161
649,262 1,020,162
649,262 1,020,162
3,018,805 3,259,654

FIRMA DELREPRESENTANTE LEGAL

NOMBREY CARLOS ALBERTO HURTADO PLAZAS
GERENTE GENERAL

NOMBRE: JOR
T.P. 19.100 -T

Profesional Especializado

NOMBRE:

Variacion
Absoluta

3,382,064
3,382,064

2,555,534
2,555,534

1,220,521

1,429,317
(208,796)
(393,991)

(217,758)
(217,758)

(370,900)
(370,900)

(240,849)

Porcentaje

8.17%
8.17%

9.96%
9.96%

8.64%
12.14%
-8.87%
-24.28%

-8.20%
-8.20%

-36.36%
-36.36%

-7.39%

CIAMIENTO
GARCIA RIVERA
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EMPRESAS PLBLICAS OF ARMENIA ESP

EMPRESAS PUBLICAS DE ARMENIA E.S.P.
NIT 890.000.439-9
BALANCE GENERAL
A 31 DE DICIEMBRE DE 2014-2013
(Cifras en miles de pesos)

Notas  DICIEMBRE DICIEMBRE Variacién
2014 2013 Absoluta Porcentaje
ACTIVO Cédigo

CORRIENTE 17,443,859 18,579,458 (1,135,599) -6.11%

21
Efectivo 5,082,956 5,482,100 (399,144)  -7.28% 22
Inversiones - 2,168,324 (2,168,324) -100.00% 23
Deudores 9,440,285 8,875,807 564,478 6.36% 24
Inventarios 2,822,790 2,038,378 784,412 38.48% 25
Otros actives 97,828 14,849 82,979 558.82% 27

29
NO CORRIENTE 161,779,082 159,421,574 2,357,508 1.48%
Inversiones 6,497 444 6,509,123 (11,679) -0.18% 21
Deudores 863,199 821,401 41,798 5.09% 23
Propiedades, planta y equipo 106,388,337 102,650,449 3,737,888 3.64% 25
Bienes de beneficio y uso publico 968,103 992,638 (24,535) -2.47% 27
Otros activos 47,061,999 48,447 963 (1,385,964) -2.86%

3

32
TOTAL ACTIVO 179,222,941 178,001,032 1,221,909 0.69%
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS : B <
Derechos contingentes 33,804,057 33,702,594 101,463 0.30% 91
Deudoras fiscales 27,901,971 23,915,361 3,986,610 16.67% 93
Deudoras por contra (cr) (61,706,028) (57,617,955) (4,088,073) 7.10% 99

GERENTE GENERAL

FIRMA DEL CONTADOR

S

Notas

PASIVO
CORRIENTE
Obligaciones Financieras eE Instrum Der
Deuda publica
Operaciones de financiamiento
Cuentas por pagar
Obligaciones laborales
Pasivos estimados
Otros pasivos
NO CORRIENTE
Obligaciones Financieras eE Instrum Der
Op iones de finar
Obligaciones laborales
Pasivos estimados

PASIVOS

PATRIMONIO
Patrimonio institucional

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
Responsabilidades contingentes
Acreedoras de Control

Acreedoras por contra (db)

DICIEMBRE DICIEMBRE Variacién
2014 2013 Absoluta Porcentaje
7,380,285 8,057,543 (677,258) -8.41%
460,789 460,789 - 0.00%
1,052,212 1,147,990 (95,778) -8.34%
3,773,232 4,019,093 (245,861) -6.12%
817,663 669,001 148,662 22.22%
639,257 362,675 276,582 76.26%
637,132 1,397,995 (760,863)  -54.43%
25,088,524 24,403,170 685,354 2.81%
2,048,258 2,529,959 (481,701)  -19.04%
1,009,500 838,407 171,093 20.41%
22,030,766 21,034,804 995,962 473%
32,468,809 32,460,713 8,096 0.02%
146,754,132 145,540,319 1,213,813 0.83%
146,754,132 145,540,319 1,213,813 0.83%
179,222,941 178,001,032 1,221,909 0.69%
150,846,684 145,524,334 5,322,350 3.66%
25,886,144 25,469,877 416,267 1.63%
(176,732,828) (170,994,211) (5,738,617) 3.36%




